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— Sheriff líosseti-- r ve Valentine
obdržel v těchto dnech tch ynini t

▼ wwwwwwww w w

NEBRASKA I

]

a Ludviku XIV Tito galantní sou-vere-

byli obyčejné šťastnými a

slavnými a zábtnost jejich neby-
la na ujmu jejich vládě Jindřich
IV nejmztomilejší příznivec krás-něh- u

pohlaví podimiůov al si své

milenky jako své provincie udat-

ně s mladistvým vzletem Napro-
ti tomu otylý labužnický Ludvík

to opravdu pěkně a braitiardským
osadníkům za pohoštěni všech ho-

stů dlužno vzdáli čest — Zde V

Divid City jsme oslavili též J džu-la- j:

Naše město je sice suché nle
k této příležitosti každý nechal si

přivézti trochu toho moku I ti

o kterých se ví že jsou prohihié

niky vzali sí bedničku piva do-

mů Tak to jde na toj svCté Mě

Washingtonu jímž byl tázáu iAa

jakýsi Krcnehie není tsm hledán

pro zabiti Johna Murphyho v r
hh Frauchie jehož pravé jmé-n- o

jest IVosper Mariou zabil John
Murphyho v roce v hádce o

kus pozemku při řece Niobrnře ji-

hozápadně ml Valentine nnčeŽ byl
uveznerj 1'ornfa dlonlm nemohla
se shodnout i na rozsudku n jedné?
noci kdy jiorota radila se o vině
vralm podruhé Franchie za potno- -

ei svých přátel prchl z vězení a ml
te doby nebylo o něm slyšet i She-

riff Kossetcr ihned telegrafoval do

Washingtonu aby vrah byl držáu
do té doby dokud nezaopatří si
Mtrcbnc listiny aby mohl pro něj
se vypravili Přítele zavražděné--
ho jakož i cela řada svědků oné
události dosud žije takže přelíčení
vraheui bude zajímavým J ván byl 5 dollary Tak tedy čtvr- -

AntisabMinická konvence jež('v
července skončil a dnes jakoby

minulých dnech odbývala se v"'-- "ebyl — Nyní prší od toho

York byla četně obeslána zodjMi- -

védnickými živly kteří náležité
sortranisovali se k přišlí své práci j

ho se uziva šťovíku proti lišeji
v našem státě který s nasazením šťovík jak jej lidé jmenují byl
všech sil svých chtějí píivésti dolkv dvojí Já však míním šťovík

řady států prohibiénieh Přen Umí [1v až tři střevíce vysoký dlouhé

Sklizeň 100 proc vaší úrody
kukuřice tohoto roku a všech-
ny následující místo 60 proc

Ilro lont- - byli iiuhuJctii řiirmuřeiil k iIvIivhU uklízeli jiouz co
elit viAi úrody wotu ku příkliidu Leč jiik twiulíln o úroilA kukuřic!

člytiíct procent krmné lolnotv úruly kukiiHce tislérA se v lni
k4li lifť-e- a nlnjkětr h právo v dubě kly klay dozrávají

Pnncrli&tHi lodyhy uláli antlm neklíte li jo pomalu ručně pir jn
tnuni-- dřevu vlúknit& v době kdy dobytek ji dontaio Ztratili jste
tiHledkm lolio M prurent proteinu ňkrohit a cukru kteří úroda v mliA

obřciimj kdy ulojt v poli právě v době kdy klímy zarinnjí e na
Ičvnli

A niíclm r it procent krmně luidiioty nrjd ib klanů Jt tu
ví ziriKemi — promrháno Obrníte nový list letošního roku Zdvoj
násobte hodnotu vinii tirolv ponív ó o I in ttrjů

Užívání I H C strojů jest
100 proc způsob

Správný stroj lú vám loo preiit krmné hodnoty ponéviU on n

moní vám pnkati úplnou úrodu prié v dde kdy kukuřičná po)

lon v tiivu pro krmnou potřebu
i j te li v tutii řixw n Ile rini — Mťornii U — Milwuukee

tieho u-- i rne vnza-e- kiikuřioo imiži ti- - jiii přen le rvehle luk rv'h
Je jak iniie fcráéeti poláli sekaje 11 váznje kukuřici v snopky botové
k l lo i! In Mohu Jeden muž a potah je vše ni jt pri tom nutného

IVK áiiim knktiři nwli iťmku v pravý fax irwit ku jeie ony vviv
llé iillV- jeZ jsollee vlioilllé II f Til Vell V kil krillllí VVroVIKlji S Úplné
jo i jiné tiinolé i n ii

yní jsle hotov lulo úroilli lnáli skre nlupovnřt II řeaéku Ileer
uij" f rinipji l: i „ planu Inpovio-- u řez-iék- (doupuuu kiidí
ihihi n dul eiale n r iDti eeloii rot!iiiu lodyhu dřeň liMy a top
ky v jnuioii vOivuoi j lterm I n ? lý km viim-I- lliytk:i s chutí
!ruí do pt„i dní Hiíitkv

Pn iiuVli jt' i tom - X :t k ii j t iImki Mroju a Inu kuku

íiné úrody - limbo rmui j ru-- :i li pruťcht úrody Prouiliivtf! si ii

tom a Iriti'r:i:iliiii:il j duuletom ve víim-ii- i místě On mu váni podati
o tom více f!l vvpo lu tn lili lne my zde a knždv lení llkže
vám ce tu k větMina iiitkii 1'i'ejteli í leišc ziijimavé brourkv o

t"l!llo plillllti- požádejte o lo prohlVíiée Ulllbo pište přililo llálll

INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY OF AMERICA
! iikrprov umí I

Chicago U S A

— Z Wfllmo tlix iiťií právu h"

'i!y( piuut Hclkii tři in í I jihu
vjřciiinlni" imI (Vrcci lij lo zničenu

lilckciti

— Ze iSwBtiloii iIimIhiz! řprňvn
piulIo tam ininiilnit ncst

l'5tř jnž provňrcn byl
pnnlkýni vichrem n cleklrickini
hotirf No ultilí hlavně jmcnici

bylo ziímln'tin mnoho škody
— ríi jcdmí elektrické lmři

minulý týden udeřil Mouk do
íiádrnží v JohnNon na

linii NVhnikfl City— Ilildrcjfo n

toto ! zák Indii uhořelo Mimo to
hoři la kúra luiplnčná kcnminc in

— Požár který ve čtvrtek min

týdne vznikl v Miclinclovc restau-

rante v Ktcrlititf rozšířil k- - i na
éetnč jinA Indovy a zpiWlil za

$10000 řkody V téme mésti hyl
v lký joár před krňlkým řaseni
kterému padla za oléf velká dřev
til ohrada a několik olielmdníeh
budov

— Ihumiefiletý Orville Stou-I?c- tt

syn farmáře hydlíeiho
" mil

východně od Itrokeri Uow zemřel
% leenio imeeli tuixlťil K'IH Zraiie
ni jež uěinil mu padnuvší unií
kun Iieh j na kni když tni-t- o

kl s k zemi a mladík pudl pod
něj Zuslnl l (i v hézvédiiní a k

itU se VŮhee ji Ilepioliilď
— 1' distriktního Kudu v lin-eo- n

I 1

vyilán maudamus dle né-li- ž

riiřiznje se znovu jí poěílání
hlasů vrženýeh pro Hubert Ma-loned-

a pro )in Loi' Im kan- -

lidáty pro úřad mayora Milotie
tvrdí že byl v p(slcdní Vobě zvo

len mayirem města většinou T'i--

hlasň kdežto Love dovozuje že

vítězil 17 hlasy
— Šestnáctiletý Jullll Mel imll

z Lonu' 1'ine přišel řiv„t étyři
míle od IlasMctt při pokusit svésti
se zadarmo po dráze 1 5 v 1

zachy-
cen lilkem a tělo jeho děsné

Hlava byla od trupu
edděleiui a jednotlivé' části

těla byly roztroušeny podél tratí
ve vzdálenosti Jiní yardů --- Ko-

řen rovu porota vynesla rozsudek
- neštěstí stalo ne náhodou a zba-

vila dráhu vší zodpovúdnořiti
— Neopatrným zacházením h

sjasilinem přišla o život paní Kay
Van Pattennvá ze Sutlon a její

mé-síě-ní děcko Jmenovaná paní
nalila plnou nádržku (íasolinu u

kamen načež poodešla ven kde

VéŠelii prádlo )écko její nčjak
pohnulo nádržkou z níž paMolm se
rozlil na kamna a vzňal Když ji-

né dvé dítky to Kpatřily spěchaly
Jí matce oznámiti jí co hc přihodi-
lo a tato v šíleném spěchu vrazila
do svělnice z níž šlehaly jí vstříc

plameny Nedbala jich a vrhla se

dovnitř aby zachránila své dítko
a mateřskou tu lásku zaplatila ži-

votem Děcko zemřelo téhož dne
a nebohá matka dm následujícího
— Zvláštní příhoda oznamuje

fce z Kavcnny je? leží na burlintr-toiihk- é

dráze šestnáctiletá dcera
Jamese ('nmpbclla místopředsedy
Friseo dráhy spadla asi fi mil zá-

padně od Kavčíma s osobního vla-

ku burliniítonské dráhy a neutrpě-
la nižádné zranění Hodina Camp-heliov- á

vracela se z výstavy v

Keattlc Wash ve zvláštní káře

nalézající ne na konci vlaku Ne-

přítomnost děvčete nebyla uzna-menán- a

až v líavenna načež ihned

vysláni byli lidé aby podél trati

pátrali po zmizelé Mezitím tato
vsedla na nákladní vlak který
bezpečné dopravil ji k ustrašeným
rodičům do Uavcnna Děvče ne-

může dáti vysvětlení o pádu s

vlaku ale má se za to že ve spán-

ku procházela ne po platformě s

níž spadla dolů

— ÍJeortíe Johnson starý far-

mář z Franklin Neb spáchal
vo vězení ve Smith Cen-

ter Kanit rozřezav si ruku kusem

rozbitého skla a vykrvácev John-

son byl otcem sedmí dčtí ft tíha
starostí o tuto četnou rodinu leže-

la pouze na něm V poslední do-l- ě

rodina žila v neutěšených
a to působilo na mysl sta-

rého farmáře do té míry Že se stal

choroniyslným V návalu šílen-

ství pokusil Hfí nfkolik členů rodi-

ny sprovodit! se avčta velkým řez-

nickým nožem Hodině podařilo se

clioromyslného muže odzbrojit!
načež povolán byl sheriff který
Jolinsona odvedl do vězení ve

Smith Center Johnson ve včzcní

rozbil cylindr lampy jež byla
tam ponechána a kusy skla učinil
sí taková zranění že vyrkváeel k
smrti

vn hiery nyi vzorným manze-- 4

iu íí oleem rodiny hyl neblahým
n nicotný ni monarchou Jiný pJ
klad: Petr Veliký pil a miloval ja-
ko pravý bohatýr Jeho soupeř
Karel XII byl střídmý a zdrženli-

vý Petr pozvedl Kusko do první
řady států kdežto za Karla XII
kleslo mocné Švédsko mezi bezvý-
znamné fiše

Fleisihmann líéi Napoleonovy
rozmary dobrodružství a hoře lá-

sky V tom ohledu byl vítězný
mladý generál dobývající Itálii a

Egypt tak prostým pošetilcem ja-
ko kterýkoliv z jeho poručíků Ne- -

chal v Paříži zbožňovanou manžel
ku Joscfinu která žila velmi fri-Vol-

okazovala se ve všech mí

stech zábavy a hýřeni p ku
hezkého f loutku v uniformě jizde- -

ckého důstojníka Napoleon zvě-

děv o nevěře své ženy byl zdrcen

plakal ale nezahrnoval Joscfinu
výčitkami Naopak ji ujišťoval
svou láskou po každém vítězství
své Velkoleiié Vvnmvv ítíikL--

i"-
-

ArciIu Iodi a Hivoli psa] své že
ně hor licí epištoly :

!s lil list dým předmětem mých
my Má láska k tobě při
ra uje mne rozum Jsem hr-- '

Iv tvou ko) Tak psíd p

vid ni svétaéee mlidý hrdina na

tiej celý svět již pohlížel s obli-Vei-

a př' d nímž se počala Pv ro-p- a

třást i

é zažil řadu historii lásky ně-k- ť

i é byly jen zál tniek Cnii episo-diim- i

některé staly se trvalými
poměry byl především milujícím
manželem Ani hrdá kiása hra

jběnky Walewské kt rá se mu pod
j
dala pro blaho Pol-k- y ani pikant-- j

ní sMtdnost herečky A rcs

nedovedly jej odvrátili od kypré
lín"- ii unylé Marie ruisy liyl tak
zapálen pro dceni lakoiiského eí- -

(Sille Že kdVŽ SÍ přiváel SVO! e

VČtlI při Zastávce V 'ompi'e'ne
liedbaje na to e sňatek ještě ue- -

[byl v Paříži požehnán zahrnul ji
(takovou náruživou dvorme-t- í že
Mtii mlulá ai eikiičiii neubJalu
eaesiiroV i

Často večer po bitvě dal s uné-

st i Napoleon svým erotickým tem-

peramentem k nahodilým rozma-

rům Nikdo ovsem neodvážil se
vzdorovali choutce pána svého mi

nějž zírali lidé jako na poloboha
Ani ve chvílích tragických nebyl
netečný' ke kouzlu zbožňované že-

ny Když po Waterloo uchýlil se
do Fontairiehlcau kde se vzdal
trůnu a odtud byl ziivezen na sv
Helenu tu Utéšitelkoit posledních
hodin jeho císařství byla hraběnka
Walevvská

Ve vyhnanslví s dojemnou citli-

vostí vzpomínal Napoleon na Ma-

rii Louisů věří v lásku a věrnost
své dobré ženy! Zatím bývalá

francouzská bavila se ve

společnosti brali liombellesa s
nímž se dala potají oddali a je-

muž povila několik dětí Napole-
on byl povahy velmi erotické a

A přes to že byl krásný
jiiko antický bůh a byl ncjslavnčj-ší- m

a nejmociičjším mužem světa
akusil strastí a ubohostí lásky ja-
ko iiejskrovnéjší smrtelník a do-

konce nebyl ušetřen ani směšnosti
do které tak často přivádí muže
milovaná caprieiosní koket ka

Drobný oznamovatel

Zh ozuttmky v tělo rubrice iiv řejné-li- é

éitillle m každé ulovil jeden cent a
kailé uveřejnění Zárovní oiiAmkou
inimt bti i oblioii peněžití O
tiámek meliHÍi !i ne a " retitfi za jed-
no uvďcjuťní nepřijímánu' l)nnmovu-- t

lé mimu Omithu linutí v onámen vé
iivénti vidy ndrewii na nit na přihlášky
uiiiji dít i ježto nám nezbývá íntm k ve-

deni korre-poin- l iiee moi oiiiuiiovitteli
a pMhlamivateli

phodA SK

HOTEL NA PRODEJI— 7lt o 22

niÍ4tiioHle h v živeni ment céku ílrcgory
H Ink„ cleunnlnc jiřfzcný a vším pří
Kluinmitvím iiatřen_v'-

- vilo zánovní vel
mi dobrý obchod prodá ne na výleil
nýeh podmínek Velmi dobrá pfílei-(oh-

pru "Veha llližfíi udělí majitel V
t nimer lircory H Dik Sika

rABMA NA PBODEJI — Prodá
farma SU akrech velmi dobré pud' v

úrodné krajině v reservaci ItoHcbud

0reory H )nk 30 ukrft vzdělá-

no hojnoHt dobré vody 7 mil od mřnlc-- t

kn GrcKory vzdálená akr $lnii(i
holovř o t:it ní k cekáni Té na proibj

sto se okrádá a jinam to jde Mno
ho toho zde na té parádě nebylo
Nejlépe se líbili hasiči kleří zá-

pasili o ceny Nejprve se před
jížděli pak se polévali vndott Nej

prve to Šlo pomalu ale pak Hugo

Otoupalík dostal zlost a spustil
vodu plnou silou na druhou stra
nu Vysel viteZIle T obou zapasu
Večer pak náš právník pan Po-

spíšil boxoval se opětné n Vikto- -

n m Otoupalíkem Pvli úplně si

rovni a tak každý z nich obdaro- -

jdžulaje vůbec neustále prší Patří

(Anna Nunvarová mne žádá jaké- -

lupeny kořen velký a žlutý Je-mo-
ii

tento šťovík je proti lišeji
Kofcn Se Vypere oškrábe vezmou
se i lupeny a dají s- - do piva va-

řit Pak se tím chorá místa natí-

rají Já mám svou mast' která je
ua tyto véci velice dobrá Dám
vám na ni recept VcZIlie se za de-sák- "

Voskll Zil lěl centu surového
lněného oleje íe se M kalili Il

rozpustí a piik už to vystydne
"lá se do ní 1íee rozemleté jílnové
kury a žloutek Tuto masf dělám
UŽ po léta a VŽily dohře se osvěd-

čuje Poslala jsem ji
dvěma krajanům do Mihvaukec
Wis a ti užívali jí s dobrým vý-

sledkem Měli li sej značné veliko-

sti a psali umě že j- - to velice trá-

pí Proto mi za tu masf poslali

dárky jež ono"- - nebyly ani tak mi-

lé jako to jejich poděkování a u

znání že jsem jim pomohla Moje

jdéeko jedno mělo také lišej a já
nevěděla jsem si s ním rady žád-

ný

j

doktor s tím již nechtěl ničeho
míl nebo mně dal ně jaké mazáni

J

které nic nepomáhalo Prohlížela

jsem knihu jednu za dnilioii a j

konšela jsem různé trávy a byli-

ny a na kmee jsem chlapce vyb'
éila kvasnicemi Pivní měkké kvas

nici rozmíchají s s medem a bí-

lou moukou n nechají se zkysal
Pak lišej umyje a maže se po pat-

náct minut Po té bolavé místo

šťovíkem neb heřmánkem umyje
Také měl by každý kdo lišejem

je postižen brát i něco pro čistění

krve Zi tímto účelem berte ée

kanku přcsličku pejíavku a ko-

řen hořkého lupene To můžete
mít i stále doma neb je to možno
v blízkosti domova iiarýpat Tyto

kořeny jsou zvláště dobré Dříve

jsem je kupovala od p Ib ránka z

Omahy ale nyní je mám na za-

hrádce ~ Dále byla jsem žádána

o poradu ještě jinou paní Kouta

je milá paní pro křeče Již jako
malé děvče jsem pro ni běhávala

Heřmánek je pro pocení a též proti
křečem Angeliku je též zname-

nitou léčivou bylinou Staří náro-

dové jí přičítali velikou moc Na-

zvali ji angelikou považujíce její
působení za andělské Máme ve-

liké množství léčivých bylin ale

lid jich nezná Já vím že málo-kter- á

z vás zná spoííě neb kal-ká-

Spoříč je divná rostlina

Ondy ke mně přišly dvě ženy a

pravily: "Kde jste vzala spoří-če- k

" Já jej sama neznala a te-pr-

v knize jsem zvěděla jakou
má léčivou moc S pozdravem
všem čtenářům a čtenářkám

Františka Otoupalík

ZAMILOVANÝ NAPOLEON

Napoleon nejen iloliy vatclem
řííí byl {( iloliyvateleiu žeiiskycli
srdcí Ohnivá vznéllivoHt jeho ie

povést na Žádná žena neodolala
Keiiiálnímu fascinujícímu muži

Hyl velkým záletníkein a při tom

zamilovaným manželem Žárlil na
svou první choť záletnoii Josef -

nu hy něžný k indolenlní Marii
fuise Známý historik napoleon
ské doby rederic Masson napsid
ohjemuiiu a zajímavou knilui 'Na
poleon a ženy' Napoleonovy sty-

ky h ženami neustávají zajímali li-

teráty Právě vyšlo nové dílo Hec
lora Kleiselimanmi: "Napoleon et
V amour" (Napoleon a láska")
Napoleon jako mnozí hlavní pa

novnici vynikal velkou dvnrnosl
V tom ohledu se podnlial ('aexnro- -

vi Karin Velikému Jindřichu IV

I NÁDHERNÉ tyto stojací hodiny budou $C40
--

fc ozdobou každé domácnosti cena 3=

Jíl J§r I li

—
StJ Výtečný dárek kn svatbám a p příležitostem

CIMďai

hodinářský o zlatnický obchod
I3th St - OMAHA NEB )

r

a:

X

blejjátů bylo přítomno a řada o- -

hiiivýi h řečí proti ď moiiu - alko
holu byla promluvena Především
ZVol II bv I v vvbotv v

jehož čele nalézá se rcV 1$ F Fcll- -

maii z Omahy který ze všech sil

svých mi iHjetilati ostatní urohi- -

íěni oriranisaee ku práci Pndii- -

Oeinnisté pokusí se svýlll vlivem

'ůsobili na zákonodárce aby při
jata byla okresní zápověď (eounty
ptioii' n neb státní prohlídce Še- -

'bei-n- Ivoovenee tato iakož i

ctné jiné podobné siezdv j-- ž v

poslední době odbývaly se ve stá-

tě našem svědci mravenčí píli
prohibieionistii s jakou pracují za
néelem dosažení svých přemrště-
ných požadavků Tyto jejich

smihy měly by být i u

živlům osobni svobodě

píiznivým aby se ji

rovněž už přikročilo k práci
Ilroztié neštěstí Způsobeno

bylo v těchto dnech následkem ne-

opatrného zacházení s kerositn--

na farmě U T Walsotui blíž- -
Dvě malé dítky zaplatily

neopatrnost tu životem Mletý
hoch utrpěl značné popáleniny a

částečné ohněm bylo zniče
no V nepřítomnosti rodičů starší
děti manželů Watsonových chystá-l- y

se připravili oběd Třináctiletý
hoch rozdělával oheň v kamnech

použiv k tomu kerosinu z konvice

obsahující asi '{ pallony Počínal
si při tom tak neopatrně že nastal

výbuch a v okamžiku celá světni-

ce byla v jednom plameni Hoch

neztratil však duchapřítomnosti a

vzdor tomu že vlastní jeho oděv
hořci chopil se nejprve svých ma-

lých sestřiček tříleté Fvcliny a

(Jraee mi nichž oděv rov-

něž hořel vynesl je oknem k vodě

kde snažil' se plameny na nich

Po uhašení hořícího oděvu
odevzdal je do péče 11 letě sestry
náhodou venku meškající u sám

ač do značné míry byl popálen
vsedl na koně aby přivolal sou-

sedy ku pomoci Tito dostavili se
okamžitě a získána byla i pomne
lékařská ale obé děvčátka byla již
mrtva Hoch jehož zranění jsou
vážná bude životu zachráněn "'ást

obydlí luh výbuch se udál byla
požárem úplně zničena

DOPIS Z DAVID CITY NEBR

Zase přicházím mezi vás drazí
čtenářové a čtenářky za jedno
proto že mám pro vás nějaké no-

vinky a za druhé že některé čte-

nářky žádají mne o radu Nej-

prve musím vám sdělili že jsem
byla též přítomna svěcení kostela
dne '10 června v Hraianrd Bylo
to velice krásné Hylo tam šest
knčží a biskup Kostel jsem si

prohlédla a musím říci že je vel-

mi pěkný Jídla a pití hylo v

Urainard dost takže nikdo nemu-

sel si naříkat že je o něco zle Ve

starém kostele byly udělány stoly
a lavice přes celý kostel a kdo při
šel ten jedl a pil Mnoho piva se
asi vypilo neboť každý dostal dost
Kdo nechtěl pivo hylo dost Icmo-nád- y

Masa byly plné bedny Py-

lu tu maso téměř všeho druhu U-ze-

vuřty párky ntd Nikdy
jsem něco podobného neviděla
Jak jsem slyšela sešlo ne přes 7000
lidí Tolik lidí prý v Urainard je-št- é

nikdy nebylo Průvod ze sta-

rého kostela do nového se mně ve-

lice líbil DrňžiČek bylo veliké
množství Zvony zvonily a kapely
hrály když průvod Sel' Nu vlo

I Hodiny tyto natahují 89 každých 8 dni a mají zvtá&té libý zvuk Celé

hodiny bili na katedrální péro a půlhodiny na zvonek Drži přesné £as
a :iotou zárukou Při objednávce 3 kusů zaplatimo dovozné Zakou
pili jsme jich vétňí množství a proto dokud zásoba stačí prodáváme je

t t:

za tak nízkou cenu

A ČECHA český
1248 So

sO akru 't míle nd méxteřka !rej-or-

bez tavch ířrióOii akr niižíí sdělí inn-jit-

V Diiiier (irerory S 1 T I K 3

PEODÁ SE — dobrá kováíká a ko

láífká dilin dokoiiile nfizená a dobře

stroji opatřená Vvborné inistu Žádná
Moulci Prodá to za příčinou ncuioei
I'íihlá-k- y min míjte: (' Turner Hec

Nebraskl 51 tf

roKMKY V MISSOUIU na prodej!

Vzlčhiné farmy od 40 nkrň do 'MO iikrQ

velké ovocné zxitirady nebo pozemky

IfiroHtlé tvrdími lesy Podnebí velmi

mírné a příznivá Zdravé vody
ilo-ttí-

I))brí příležiloRt ku zinkáni laciných

pozemků Piíte na John Protiva Wil-lo-

Hpring MiHmiiiri 4'!tf

rftIJMK SK

PŘIJME SE délnik pn připadé dva
nu obyčejnou práci na farmé Z nu lont

řarmaíiny se ncvyíidujc poince dobrá
viile n HvědoinitOíit Mladík idiittí z

('ech it neniujíii pravidelné zniněKtnánl
má zde dobrou příležitost lux Jurá-(c- k

Niobrnrn Nebr 1 1 f

PŘIJMU IHNED řádného Čechii i ji- -

dtíui kapitálem za cpoli-éiiík- a do dobfc

jdoucího závodu mdlářiikého a síeo z té
příčiny že připadá přiliti mnoho práce
jedné nnobé k vedení celého závodu —

Odporučení tm požádání mléH Vám tito
krajané Vue V Kunci Chas Kunci
Václav Hehneiiler Petr M Svařiím n ji-

ní zdejfci obeliodniei (I blížil podrobnu- -

ti piMc na: HICIIAUI) HURNKLL ma

jitel 1210 So rth Bt Omaha Xeb

iiiedA se
hledAm peAci na farmé nejradé

ji v okolí Cpirkson Ilowells neb IMjp
Neb Též třeba i v jiné řeské osadě
Iuxkavé nabídky nechť poIány jxou ni
f"d t I

51x4zp

KOK JKVrř — Žádá se o laskavé
své adresy dáma jejíž dívří jmé-

no bylo lletty Kutiuová která opustila
svoji vlast 7 květnu r lSHi" a nejprve
v New Yorku později pak v Chicagu
se usadila Komukoli známo bydlištS je
jí uvědom o tom Fr ftirokýbo 4100
Ita-ik- Stret 8t Iiuis Mo 48--

rCzxé

NEJLEPŠÍ DÝMKU vyrábí Crowo

Pipe Mfs Co 115 Soulu IGtb Street
Omaha Neb Tato dýmka jest jediná
zdravotní dýmkn vyrábén& patentním
způsobem nemůže štípat na jazyku a
močka ncmiižo přijít do úst ZaSlcto
nám dolar a zaálemo ji vyplacenou

40-5-

NOVINKA PKVÉHO ŘADU — Če

aký výrobek úžasné levní Orche-strion- y

snmuhrací atrojo ncjlíbezn8j
Sí zvuřna hudba bubny nahradí ka-

pelu o 10 mužích hodí 90 zvláSté pro
hostince spolkové a taneční místnosti
2ádn& hračka nnl gramofony Piite sí
o cenníkyl Čcsko-omcrlck- á kancelář
Praha 702—1 Bohemia Europo

veíkeró obchodní aoiikromé i

právní záležitosti Máte-l- i cokolivřk v

Četbách ke koupi k obstarání neb k

vyřízení obraťte se na náa a budete
vidy svědomité obsloužení Přiložte"
lOoeutovou známku na odpověď 2íUf

CHCETE NÉCO PEODATI? Hledi
! te li kti'ie vrrdntl se VAm dáli i m

oznimku do řasopisu nuXcha


